
Espaces Superficie Format Forfait 16 h (HT) Forfait 6 h (HT)  Forfait 3 h (HT) 

Heure 

supplémentaire - 

Exploitation (HT)

Heure 

supplémentaire - 

Montage et 

démontage (HT)

Frais annexes

Des frais annexes (personnels,  techniques et d'organisation) sont à prévoir en 

sus du tarif forfaitaire de location et sont établis sur devis.

Frais techniques obligatoires :  maintenance éléctrique, nettoyage, etc.

Le choix des prestataires de réception est libre : traiteur, régie technique, 

décoration, fleuriste, préventionniste, bureau de contrôle, etc.

 3 000 € HT jusqu'à 50 

personnes  

 4 500 € HT de 50 à 100 

personnes 

 6 000 € HT de 101 à 200 

personnes

8 000 €  HT de 201 à 500 

personnes

                     6 000,00 € 

                     3 750,00 € 

                     4 500,00 € 

              12 000,00 € 

              35 000,00 € 

              28 000,00 € 

              42 000,00 € 

              20 000,00 € 

Jusqu'à 170 personnes 

assises / 300 debout
                   1 500,00 € 

Visite privée des collections 

permanentes ou de 

l'exposition temporaire (- 20% 

avec la location d'un espace)

              10 000,00 € 

Hors frais de conférencier(s) et d'agents de 

surveillance

                     3 000,00 € 

              56 000,00 € 

              10 000,00 € 

                6 000,00 € 

              15 000,00 € 

                7 500,00 € 

                9 000,00 € 

Orangerie

Salles d'expositions 

temporaires hors exploitation 

+ jardins (cour des Drapiers et 

cour de la Victoire)

Salles des enseignes 1 & 2 + 

salles d'expositions 

temporaires + jardins (cour 

Henri IV, cour des Drapiers, 

cour de la Victoire)

222 m²

250 m² + 346 m²
Jusqu'à 300 personnes 

assises / 520 debout

Jusqu'à 100 personnes 

assises / 200 debout

346 m²

250 m²

250 m²

                     3 000,00 €                 6 000,00 € Salles des enseignes 1 & 2

Salles des enseignes 1 & 2 + 

jardin (cour Henri IV)

              28 000,00 € 
Jusqu'à personnes 130 

assises/ 220 debout

Jusqu'à 130 personnes 

assises / 220 debout
              12 500,00 € 

2021


