## MUSÉE**HISTO!RE DE PARIS**CARNAVALET

Espaces	Superficie	Format	Forfait 16 h (HT)	Forfait 6 h (HT)	Forfait 3 h (HT)	Heure supplémentaire - Exploitation (HT)	Heure supplémentaire - Montage et démontage (HT)	Frais annexes
Salles des enseignes 1 & 2	250 m²	Jusqu'à personnes 130 assises/ 220 debout	28 000,00 €	10 000,00 €	6 000,00 €	3 000,00 €		Des frais annexes (personnels, techniques et d'organisation) sont à prévoir en sus du tarif forfaitaire de location et sont établis sur devis.
Salles des enseignes 1 & 2 + jardin (cour Henri IV)	250 m²	Jusqu'à 130 personnes assises / 220 debout	35 000,00 €	12 500,00 €	7 500,00 €	3 750,00 €		Frais techniques obligatoires : maintenance éléctrique, nettoyage, etc.  Le choix des prestataires de réception est libre : traiteur, régie technique, décoration, fleuriste, préventionniste, bureau de contrôle, etc.
Salles d'expositions temporaires hors exploitation + jardins (cour des Drapiers et cour de la Victoire)	346 m²	Jusqu'à 170 personnes assises / 300 debout	42 000,00 €	15 000,00 €	9 000,00 €	4 500,00 €	1 500,00 €	
Salles des enseignes 1 & 2 + salles d'expositions temporaires + jardins (cour Henri IV, cour des Drapiers, cour de la Victoire)	250 m² + 346 m²	Jusqu'à 300 personnes assises / 520 debout	56 000,00 €	20 000,00 €	12 000,00 €	6 000,00 €		
Orangerie	222 m²	Jusqu'à 100 personnes assises / 200 debout	28 000,00 €	10 000,00 €	6 000,00 €	3 000,00 €		

	3 000 € HT jusqu'à 50 personnes			
Visite privée des collections permanentes ou de	4 500 € HT de 50 à 100 personnes	Hors frais de conférencier(s) et d'agents de		
l'exposition temporaire (- 20% avec la location d'un espace)	6 000 € HT de 101 à 200 personnes	surveillance		
	8 000 € HT de 201 à 500 personnes			